

13

Zawadzkie, dnia 23.02.2017 r.

Zdzisław Siewiera
Radny Województwa Opolskiego

Sejmik Województwa Opolskiego
Sekretariat
Przewodniczącego Sejmiku

Wpłynęło

23 -02- 2017

L. dz.
podpis

Sz. P.
Andrzej Buła
Marszałek Województwa Opolskiego

INTERPELACJA

Na podstawie §18 ust. 1, 2, 3, 4 i 5 Statutu Województwa Opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 6 października 2014 r. poz. 2201)

w sprawie:

zorganizowania spotkania przez Marszałka najpóźniej w II kwartale 2017 r. przy udziale Wójtów, Burmistrzów oraz Nadleśniczych województwa opolskiego i Dyrektora RDLP Katowice w zakresie „realizacji przedsięwzięć wspólnych przyczyniających się do realizacji zadań Lasów Państwowych na rzecz prowadzenia gospodarki leśnej i z nią związanych oraz mających wpływ na jej realizację, w tym na rzecz zmniejszenia dla społeczności lokalnej i regionalnej uciążliwości związanych z realizacją zadań w zakresie gospodarki leśnej i częściową eliminacją skutków powstałych w wyniku jej prowadzenia”.

Przedstawienie stanu faktycznego:

W dniu 19 maja 2016 r. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych wydał Zarządzenie nr 26 w sprawie uczestnictwa jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych w realizacji infrastrukturalnych przedsięwzięć wspólnych na rzecz prowadzenia gospodarki leśnej i z nią związanych oraz mających wpływ na jej realizację, w tym zintegrowanego ze współdziałaniem z jednostkami samorządu terytorialnego, w którym określił, że:

„1. Przedsięwzięciem wspólnym w rozumieniu zarządzenia jest przedsięwzięcie, w którego realizacji lub finansowaniu uczestniczy więcej niż jedna jednostka spośród: jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych i jednostek samorządu terytorialnego, w tym co najmniej jedna jednostka organizacyjna Lasów Państwowych, a które obejmuje:

- 1) ponoszenie nakładów na środki trwałe w budowie (rzeczowe aktywa trwałe), lub
- 2) partycypację w budowie, przebudowie lub remoncie drogi publicznej albo drogowego obiektu inżynierskiego, poprzez ponoszenie wydatków zaliczanych przez jednostkę organizacyjną Lasów Państwowych do kosztów działalności.

2. Przedmiotem przedsięwzięć wspólnych mogą być te przedsięwzięcia, w odniesieniu do których spełnione są kryteria i warunki określone w zarządzeniu, niezależnie od ich charakteru i źródeł finansowania, w szczególności dotyczące realizacji:

- 1) budynków, budowli i innych obiektów związanych z gospodarką leśną,
- 2) obiektów turystycznych, rekreacyjnych, edukacyjnych lub innych związanych z pozaprodukcyjnymi funkcjami lasu;
- 3) obiektów upustowych, piętrzących lub retencjonujących wodę oraz innych obiektów i urządzeń melioracyjnych;
- 4) dostrzegalni przeciwpożarowych;
- 5) dróg wraz ze zjazdami oraz drogowymi obiektami inżynierskimi (takimi jak obiekty mostowe, przepusty itp.)”

Na podstawie otrzymanej informacji z RDLP Katowice tylko w 5 nadleśnictwach zostały podjęte wspólne przedsięwzięcia z jednostkami samorządu terytorialnego, co przedstawia poniższa tabela:

Informacja o realizowanych i planowanych do realizacji w 2017 r. przedsięwzięciach wspólnych jednostek PGL LP z JST na obszarze województwa opolskiego							
Lp.	Nadleśnictwo	Partner	Porozumienie	Opis zadania	Ogólna kwota (tys. zł)	Udział nadleśnictwa (tys. zł)	Udział nadleśnictwa (%)
1	Brzeg	Gmina Lubsza	Planowane	Przebudowa drogi publicznej na długości 300 mb	25	15	60
2	Namysłów	Gmina Namysłów	Planowane	Rozbudowa ul. Marii Skłodowskiej-Curie w Namysłowie na długości 100 mb	ok.150	do ok. 50	do ok. 30
3	Rudziniec	Gmina Ujazd	Planowane	Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych zlokalizowanych na działce o nr ewid. 9 obr. ewid. Balcarzowice na długości 458 mb	283,9	50	17,6
4	Tułowice	Gmina Tułowice	Podpisane w dniu 05.01.2017	Budowa oświetlenia ulicy Parkowej w Tułowicach na długości 900 mb	120	105	87,5
5	Turawa	Gmina Turawa	Planowane – wstępna faza	Przebudowa drogi bitumicznej Turawa – Osowiec Nadleśnictwa Turawa	bd	bd	bd

W związku z powyższym konieczne jest uszczegółowienie współpracy między Nadleśniczymi województwa opolskiego a jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie wykorzystania możliwości wspólnych przedsięwzięć infrastrukturalnych na „wrażliwych” odcinkach w danym rejonie.

Z poważaniem

Załączniki:

1) Zarządzenie nr 26 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 19 maja 2016 r. wraz z późniejszymi zmianami dla Marszałka Województwa Opolskiego.

Do wiadomości:

1) Pan Wiesław Kucharski – Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach